

16e söndagen e tref 2024-09-15

Samlande rubrik: Döden och livet.

I dagens evangelium bevittnar vi ett av de mest kraftfulla undren som visar Jesus gudomliga makt. Genom att uppväcka Lasarus från de döda, visar han sin auktoritet över livet och döden, och ger oss ett bevis på att ett evigt liv väntar oss.

Med rubriken döden och livet i minnet, vet vi att Djävulen drog med sig människan i döden. Men vem skapade livet? Gud säger många och det är sant. Gud är upphovet till hela skapelsen, men hur gick det till?

Eftersom vi har biblisk allmänbildning, går vi till frågan om hur det gick till? Vi tar två händelser ur skapelseberättelsen:

1 Mos 1:3 Gud sade: »Ljus, bli till!« Och ljuset blev till. 4 Gud såg att ljuset var gott, och han skilde ljuset från mörkret.

1 Mos 1:6 Gud sade: »I vattnet skall ett valv bli till, och det skall skilja vatten från vatten.« Och det blev så.

Johannes förkunnar att Jesus är Ordet, Skaparordet:

*Joh 1:1-3 begynnelsen fanns **Ordet**, och **Ordet fanns hos Gud**, och **Ordet var Gud**. 2 Det fanns i begynnelsen hos Gud. 3 **Allt blev till genom det, och utan det blev ingenting till av allt som finns till.** Johannes fortsätter sin beskrivning av Jesus så här:*

*Joh 1:14 Och **Ordet blev människa** och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den ende sonen får av sin fader, och han var fylld av nåd och sanning.*

Heb 1:2 men nu vid denna tidens slut har han talat till oss genom sin son, som han har insatt till att ärva allting liksom han också har skapat världen genom honom.

Varför är detta viktigt? Jo det är centralt i vår kristna tro: **Jesus är Ordet!** Jesus är både fullt ut människa och fullt ut Gud.

Det går inte att vara neutral. Mitt och ditt dagliga val är: Vill jag vara Jesu lärjunge med ett härligt hopp, eller vill jag inte veta av honom. Dags för evangelium, det glada budskapet:

Joh 11:28-44 28 Sedan gick hon hem och kallade på sin syster Maria och viskade: »Mästaren är här och kallar på dig.« 29 När Maria hörde det steg hon strax upp och gick för att möta honom. 30 Men Jesus hade ännu inte kommit in i byn utan var kvar där Marta hade träffat honom. 31 Judarna som var hemma hos Maria för att trösta henne såg att hon hastigt reste sig och gick ut, och de följde efter i tron att hon gick till graven för att gråta där. 32 När Maria nu kom dit där Jesus var och fick se honom kastade hon sig för hans fötter och sade: »Herre, om du hade varit här hade min bror inte dött.« 33 När Jesus såg hur hon grät och hur judarna som hade följt med henne också grät blev han upprörd och skakad i sitt innersta, 34 och han frågade: »Var har ni lagt honom?« De sade: »Herre, kom och se.« 35 Jesus föll i gråt. 36 Då sade judarna: »Se, hur mycket han höll av honom.« 37 Men några av dem sade: »Kunde inte han som öppnade ögonen på den blinde ha gjort så att Lasaros inte behövt dö?« 38 Jesus blev åter upprörd och gick till graven. Det var en klipphåla med en sten för öppningen. 39 Jesus sade: »Ta bort stenen.« Den dödes syster Marta sade då: »Herre, han luktar redan, det har ju gått fyra dagar.« 40 Jesus sade till henne: »Har jag inte sagt dig att om du tror, skall du få se Guds härlighet?« 41 De tog bort stenen, och Jesus lyfte blicken mot himlen och sade: »Fader, jag tackar dig för att du har hört mig. 42 Självisste jag att du alltid hör mig, men jag säger detta med tanke på alla dem som står här, för att de skall tro på att du har sänt mig.« 43 Sedan ropade han med hög röst: »Lasaros, kom ut.« 44 Och den döde kom ut med armar och ben inlindade i bindlar och med ansiktet täckt av en duk. Jesus sade åt dem: »Gör honom fri och låt honom gå.«